
 
 
 

 

 

 

Rua da Conceição, nº 100 – Centro – Niterói-RJ – CEP.: 24.020-084 Tel: (21) 2613-6617/2621-2990 

 

Pub. 13.05.2021 

PORTARIA Nº 020/SMF/2021 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 

legais e com base no Decreto Municipal nº 13.958, de 23 de março de 2021, que 

cria o Comitê Permanente para o monitoramento dos Riscos Fiscais do 

Município de Niterói 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Permanente de 

monitoramento dos indicadores econômicos e financeiros sobre os Riscos Fiscais 

permanentes e emergenciais do Município de Niterói: 

 

I - Pela Secretaria Municipal de Fazenda – SMF: Heitor Pereira Moreira – 

matrícula 245.247-0, Lucas Correa de Almeida – matrícula 244.247-0, Lucas 

José Lopes Paz – matrícula 1244.139-0; 

 

II - Pela Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Modernização 

da Gestão – SEPLAG: Francisco Marcelo Bandeira Batista – matrícula 

244.117-0, Marcelo Zander Vaiano – matrícula 244.093-0; 

 

III - Pela Controladoria Geral do Município – CGM: Jorge Gonçalves 

Fonseca – matrícula 244.116-0, Gabriel Azevedo Fioretti – matrícula 244.096-0; 

 

IV - Pela Procuradoria Geral do Município – PGM: Raissa de Almeida Lima 

Pereira – matrícula 244552-0, Guilherme Augusto Velmovitsky Van Hombeeck 

– matrícula 244.174-0. 

 

Art. 2º. A coordenação do Comitê Permanente será exercida pela Secretaria 

Municipal de Fazenda. 

Art. 3º. Nenhuma remuneração será atribuída aos representantes do Comitê 

Permanente pelo desempenho de suas funções, que serão consideradas de 

interesse público relevante para todos os efeitos. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Niterói, 12 de maio de 2021. 

 

MARILIA SORRINI PERES ORTIZ 

Secretária Municipal de Fazenda  


